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Obchody 36. rocznicy Radomskiego Czerwca’76

Kilkuset radomian oraz zaproszonych gości wzięło udział w 
uroczystościach rocznicowych Radomskiego Czerwca ’76. 
Najmocniejszym punktem obchodów było otwierające je 
przemówienie przewodniczącego KK NSZZ „Solidarność” 
Piotra Dudy, który podziękował uczestnikom Radomskiego 
Czerwca za ich odwagę i determinację w walce o godność 
ludzi pracy.

- Już od kilkunastu lat bohaterowie są niezmiennie w tym miejscu. 
Nie są tu, bo muszą. Oni czują to w sercach! Chcemy podziękować 
tym, którzy wyszli wówczas na ulice Radomia nie bacząc na repre
sje. Dzięki determinacji ludzi podwyżki cen zostały zniesione. Rado
mianie nie bali się pałowania! - mówił Piotr Duda. -1 wy, radomianie 
i związkowcy, jesteście tu jak zawsze 25 czerwca, by podziękować 
naszym wspaniałym bohaterom, którzy 36 lat temu przezwyciężyli 
strach i nie bacząc na represje wyszli na ulice Radomia, aby zapro
testować przeciwko nieludzkiej polityce władzy komunistycznej i prze
rzucaniu kryzysu na zwykłego robotnika - mówił do zgromadzonych 
przewodniczący Solidarności.

W przemówieniu Piotra Dudy nie zabrakło akcentów nawiązują
cych do obecnej sytuacji w Polsce i działań „Solidarności”. - Wyda
rzenia w Radomiu, Ursusie, Płocku były pomostem, które połączył 
rok 70 z ’80. Gdyby nie wydarzenia w Ursusie, Radomiu i Płocku nie 
byłoby wolnej Polski, „Solidarności” i o tym nie należy zapominać. 
Po 30 latach mamy podobne sytuacje. Premier polskiego rządu w 
wolnej Polsce mówi z trybuny sejmowej o podwyżkach, ale nie cen, 
a wieku emerytalnego. Też, jak Jaroszewicz, mówi, że jest to po
trzebne nie prowadząc dialogu, konsultacji ze stroną społeczną mimo 
to, że 84 proc, społeczeństwa staje przeciwko tej reformie. Mimo to, 
że związek zawodowy Solidarność zbiera ponad 2 
min podpisów pod referendum - mówił Piotr Duda.
- To nie wszystko! Zamykają nam drzwi do parla
mentu, naszego parlamentu, a jeszcze inni, jak nasz 
były przewodniczący Lech Wałęsa każę nas pało
wać! Za to, że chcemy realizować postulaty Sierp
nia 80! Nikt, nawet najbardziej zasłużony dla kraju 
nie może w ten sposób wypowiadać się bezkarnie.
- Wy doskonale to w Radomiu wiecie co to znaczy 
pałowanie! Powtórzę: Radomianie nie bali się pa
łowania! - powiedział na koniec Piotr Duda.

Na końcowe akcenty przemówienia przewodni
czącego KK bardzo żywo reagowali zwłaszcza zgro
madzeni pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca 76 
związkowcy „Solidarności” z Regionu Ziemia Ra
domska, a także delegacje z innych Regionów,

(cd. na str. 2)
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które przybyły do Radomia na obchody ze swoimi przewodniczą
cymi i pocztami sztandarowymi: Świętokrzyskiego, Środkowow
schodniego, Mazowsze, Płockiego, Podbeskidzie, Wielkopolska 
Południowa, Pobrzeże, Chełmskiego Łódzkiego, Gdańskiego, Ma
łopolska, Częstochowskiego, Piotrkowskiego, Konińskiego, a także 
delegacja Komisji Fabrycznej ZM „Ursus”.

W uroczystościach uczestniczyli także przedstawiciele władz wo
jewódzkich i samorządowych Mazowsza, władz i samorządu Rado
mia, parlamentarzyści sejmu i senatu RR

Po przemówieniu Piotra Dudy biskup radomski Henryk Tomasik 
odprawił rocznicową mszę św. W homilii bp Tomasik nawiązując do 
wydarzeń sprzed 36 lat mówił, że „były bolesne doświadczenia, bo 
spotkały się wówczas idealizm i nienawiść oraz pragnienie dobra i 
krzywda”. Dodał, że bolesne wydarzenia, które są jednak dla nas 
także drogowskazem, są wielkim zaproszeniem do tego, abyśmy 
uczyli się korzystać dobrze z daru wolności. Ordynariusz radomski 
zaznaczył, że wydarzenia Czerwca’76 są także „wielkim wezwa
niem o poczucie odpowiedzialności za ojczyznę, szczególnie w 
umysłach, sercach tych, którzy stanowią prawa, kształtują życie pu
bliczne, kulturalne”. - Dotykamy podobnie tych samych problemów, 
które istniały w 1976 roku. To bardzo bolesne, że wielu z Polaków 
zmienia miejsce. My i oni. Łatwo jest powiedzieć: my, oni. Ale okazu
je się, że łatwo też przejść do tej drugiej grupy, zapominając o tym co 
się wcześniej mówił, o co się walczyło. Dzisiaj, my wierzący, modli
my się o odnowę moralną naszej ojczyzny, na każdym poziomie. O 
odpowiedzialność za dobro wspólne polityków o sprawiedliwość 
społeczną w życiu gospodarczym, o kulturę właśnie szczególnie w 
mediach, o kulturę słowa w całym życiu publicznym, o ducha uczci
wości na każdym poziomie - mówił bp Tomasik.

Na zakończenie uroczystości delegacje związkowe, przedstawi
ciele władz i organizacji społecznych złożyli wieńce oraz wiązanki 
kwiatów pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca.

Potem związkowcy udali się do siedziby Zarządu Regionu na 
mniej oficjalna część obchodów i smaczny poczęstunek.



Obchody rocznicy Czerwca’76 
w Płocku
2012-06-23

W 36. rocznicę protestów robotniczych Czerwca 76 w kościele 
św. Stanisława Kostki w Płocku odprawiono mszę świętą w intencji 
Ojczyzny. Po jej zakończeniu delegacje związkowe i samorządo
we złożyły kwiaty pod Pomnikiem Ofiar Protestów Robotniczych w 
czasach PRL. W uroczystościach uczestniczyli m.in. przedstawicie
le NSZZ „Solidarność” Regionu Płockiego, z Ursusa, a także dele
gacja Regionu Ziemia Radomska w składzie: przewodniczący ZR 
Zdzisław Maszkiewicz. Wiesław Rychter, Marek Siedlecki, Andrzej 
Wójcik, Bogdan Masiarz.

W homilii proboszcz parafii ks. Stanisław Szestowicki powiedział 
m.in. - Nie możemy być społeczeństwem zysku za wszelką cenę, 
mocnych przeżyć, dobrej zabawy. Mamy stawać się społeczeń
stwem obowiązku, pracy modlitwy, społeczeństwem które mówi zde
cydowane nie dla różnego rodzaju zła w życiu osobistym, rodzin
nym, ale także społecznym. Takie wartości, jak: uczciwość, spra
wiedliwość, sprawiedliwy podział dóbr, pracowitość, wzajemne 
życzliwość i troska o dobro wspólne to wartości uniwersalne, które 
wyrastają z Ewangelii.

Do tego potrzebne jest żmudne i systematyczne budowanie spo
łeczeństwa ładu moralnego, również w dziedzinie polityki, gospo
darki, kultury, życia we wszystkich jego wymiarach. Potrzebna jest 
odpowiedzialność każdego z nas za wolność, którą daje nam Bóg 
- dodał na zakończenie ks. Szestowicki.

XX Walne Zebranie 
Delegatów Regionu 

Uwaga Delegaci Regionu!
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska informuje, że 
XX Walne Zebranie Delegatów Regionu 

odbędzie się 31 sierpnia 2012 r. 
w sali konferencyjnej Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Radomiu 
przy ul. 25 Czerwca 68. 

Początek obrad godz. 10.00.

32. rocznica
Porozumień Sierpniowych

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Zie
mia Radomska zaprasza członków i sym
patyków Związku na uroczystą mszę św. z 
okazji 32. rocznicy Porozumień Sierpnio
wych i powstania NSZZ „Solidarność”, któ
ra zostanie odprawiona 31 sierpnia 2012 
r. o godz. 18.00 w radomskiej Katedrze.

Po mszy św. delegacje związkowe złożą 
kwiaty pod Krzyżem „Solidarności”.

Ż żalem zawiadamiamy, 
że nasze związkowe szeregi opuścił 

kol. Adam Falkiewicz

wyrazy współczucia pogrążonej w żałobie rodzinie 
składają

Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

związkowcy NSZZ “Solidarność” 
w TP S.A Radom
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Szkolenie „NSZZ „Solidarność”
a europejskie prawo pracy”

1 czerwca w siedzibie Zarządu Regionu Ziemia Radomska 
odbyło się szkolenie pt. „NSZZ „Solidarność” a europejskie 
prawo pracy” prowadzone przez dr. Jana Mosińskiego, 
przewodniczącego Zarządu Regionu Wielkopolska Południo
wa NSZZ „Solidarność”.

W szkoleniu uczestniczyli związkowcy z komisji zakładowych w 
Fabryce Broni w Radomiu, Radomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
Elektrowni Kozienice, MNI Telecom, Biella Szydłowiec, Poczty Pol
skiej, Straży Miejskiej w Radomiu, II Urzędu Skarbowego w Radomiu, 
Zarządzie Regionu Ziemia Radomska, MK nr 1 Pracowników Oświaty 
i Wychowania w Radomiu, RZE w Radomiu. W pierwszej części szko
lenia Jan Mosiński omówił motywy i idee integracji europejskiej, pierw
sze europejskie organizacje integracyjne, konflikty i kompromisy to
warzyszące integracji europejskiej. Następnie zajął się procesem 
pogłębiania i poszerzania Wspólnot Europejskich, omówił też wybra
ne instytucje Unii Europejskiej (jak: Komisja Europejska, Rada Euro
pejska, Rada Unii Europejskiej, Parlament Europejski, Komitet Eko
nomiczno-Społeczny) oraz ich uprawnienia. W kolejnej części zajęć 
skoncentrował się na wybranych zagadnieniach wspólnotowego pra
wa pracy i roli NSZZ „Solidarność” w ich wprowadzaniu do polskiego 
porządku prawnego. Ważną częścią szkolenia była rola dialogu spo
łecznego w UE. Jan Mosiński omówił przy tej okazji genezę i rozwój 
dialogu społecznego w Polsce oraz jego kluczowe elementy: Pakt o 
Przedsiębiorstwie Państwowym w trakcie przekształcania, Trójstronną 
Komisję ds. Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkie komisje dialo
gu społecznego. Zajął się też temate wdrażania w Polsce Dyrektywy 
Rady 94/45 oraz Dyrektywy 2002/14/WE Parlamentu Europejskiego 
i Rady dotyczących Europejskich Rad Zakładowych oraz prawa pra
cowników do informowania i konsultowania.

XX posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2010-2014
19.06.2012
Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a 

następnie przedstawił im porządek obrad, który przyjęto jednogłośnie. 
Potem zebrani wysłuchali informacji na temat oferty szkoleniowo- 

usługowej oraz ubezpieczeniowej, którą zaprezentowali im goście 
posiedzenia członkowie zarządu „Solkarty” Andrzej Rakiel i Michał 
Ossowski. Następnie sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał 
uchwały ZR z posiedzenia, które odbyło się 19.04. oraz decyzje 
Prezydium ZR ws. sprawozdawczego zwołania WZD Regionu.Ta 
ostatnia informacja dała asumpt do dyskusji na temat zorganizowa
nia WZD. Ostatecznie członkowie ZR jednogłośnie uchwalili, iż WZDR 
odbędzie się 31 sierpnia 2012 r.

Kolejnym punktem obrad było wykreślenie z rejestru ZR organiza
cji związkowej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożar
nej w Grójcu, która zaprzestała działalności na skutek zmniejszenia 
liczebności członków.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla przedstawił stan przygoto
wań do obchodów 36 rocznicy Radomskiego Czerwca’76 - w tym 
tradycyjnej mszy od Pomnikiem oraz nocnego czuwania w Kałko- 
wie-Godowie. Zadecydowano też o udziale delgacji naszego Re
gionu w obchodach rocznicowych w Płocku (23.06.) i Ursusie (24.06.).

Potem zebrani wysłuchali informacji Bronisława Szczepaniaka 
na temat problemów Regionalne Sekcji Emerytów i Rencistów.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w zakładach pracy Regio
nu. Edward Woźniak poinformował zebranych o planowanych zwol
nieniach w Gerlachu Drzewica i sytuacji tej firmy. Andrzej Witkowski 
z Elektrowni Kozienice omówił sytuację EC w związku z przekształ
ceniami w koncernie ENEA, a Stanisław Socha problemy ZGM Zę- 
biec. Marek Kicior przedstawił problemy związane z 
dalszym funkcjonowaniem MPK Radom po zakończe
niu audytu spółki.

Szkolenie „Analiza finansowa 
i analiza wynagrodzeń”

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
informuje, że istnieje możliwość zorganizowania 3-dniowego 
szkolenia dla członków Komisji Zakładowych oraz Rad 
Pracowników prowadzonego przez Firmę S.Partner pt. 
„Analiza finansowa i analiza wynagrodzeń”.

Szkolenie jest skierowane do przedstawicieli pracowników chcą
cych zapoznać się z podstawami analizy finansowej i analizy wyna
grodzeń niezbędnymi do wykonywania ich uprawnień i do wzmoc
nienia skuteczności dialogu społecznego.

Szkolenie łączy elementy wykładu, dyskusji, ćwiczeń oraz analizy 
studium przypadku i obejmuje trzy moduły:

Moduł I - Jak czytać i rozumieć dokumenty Finansowe przedsię
biorstwa (1 dzień, godz. 9:00 -17:00)

Celem tego modułu jest zapoznanie jego uczestników z podsta
wową dokumentacją finansową przedsiębiorstwa, zwłaszcza ze 
sprawozdaniami finansowymi, nabycie praktycznych umiejętności 
czytania i rozumienia tych dokumentów oraz podstawowych wskaź
ników finansowych, zrozumienie pojęcia zyskowności, płynności, 
zdolności do spłaty zadłużenia, poznanie zasad umożliwiających 
ocenę ogólnej sytuacji finansowej przedsiębiorstwa oraz jego głów
nych możliwości i ograniczeń Finansowych.

Moduł II - Analiza sytuacji finansowej przedsię
biorstwa (1 dzień, godz. 9:00 -17:00)

(cd. na str. 5)
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Mądry Francuz zawczasuMądry Francuz zawczasu, 
a Polak po szkodzie !!!

j

a Polak po szkodzie !!!
Conseil constitutionnel de la France (Rada Konstytucyjna) naConseil constitutionnel de la France (Rada Konstytucyjna) na

kazała Ministćre de la Sante et des Solidarites (Ministerstwo Zdro
wia i Solidarności) powołanie 30 wybitnych specjalistów w kraju 
którzy stwierdzili, że człowiek pracujący fizycznie przez tak długi

kazała Ministćre de la Sante et des Solidarites (Ministerstwo Zdro
wia i Solidarności) powołanie 30 wybitnych specjalistów w kraju
którzy stwierdzili, że człowiek pracujący fizycznie przez tak długi ze
okres jak 36 lat jest całkowicie wyeksploatowany i nie humanitar
nym było by przymuszać do go do pracy pozbawiając prawa do
emerytury w wieku 60 lat.

To było podstawą do orzeczenia które 
nakazało przywrócenia prawa, do przej
ścia na emeryturę w wieku 60 lat po prze
pracowaniu 36 lat. Rząd musiał to wyko
nać w trybie natychmiastowym.

We Francji ponownie obowiązuje pra
wo do emerytury po ukończeniu 60 roku 
życia. Można o tym poczytać w specjali
stycznej prasie francuskiej W Polsce jest 
szlaban na tę informację.

Pewien rodzaj politycznej głupoty jest
z definicji nieuleczlany, więc dedykujemy Tuskowi fragment z dzie
ła Jana Kochanowskiego:

Cieszy mię ten rym: Polak mądry po szkodzie. 
Lecz jeśli prawda i z tego nas zbodzie, 
Nową przypowieść Polak sobie kupi 
Że i przed szkodą, i po szkodzie głupi.
Jan Kochanowski Pieśń o spustoszeniu Podola

Celem tego modułu jest pokazanie uczestnikom szkolenia wiedzy 
i umiejętności na temat formułowania wniosków co do oceny kondy
cji finansowej przedsiębiorstwa na podstawie między innymi spra
wozdań finansowych, nauczenie praktycznych umiejętności budo
wania i interpretowania wskaźników finansowych przydatnych w 
analizie przedsiębiorstwa oraz pokazać uczestnikom szkolenia na 
co powinni zwracać uwagę analizując przedsiębiorstwo.

Moduł III - Analiza wynagrodzeń (1 dzień, godz. 9:00 -17:00)
Celem tego modułu jest przekazanie uczestnikom szkolenia sze

rokiej wiedzy na temat ogółu zagadnień związanych z wynagrodze
niami w przedsiębiorstwie, przekazanie praktycznych umiejętności 
analizowania struktury wynagrodzeń w przedsiębiorstwie, przed
stawienie uczestnikom ograniczeń analizy przeciętnego wynagro
dzenia i mediany wynagrodzeń, wyjaśnienie znaczenia pojęcia kosz
tu pracy dla pracodawcy, pokazanie analizy polityki wynagrodzeń 
pracodawcy z wykorzystaniem praktycznych wskaźników.

Po ukończeniu szkolenia jego uczestnicy będą w stanie zrozu
mieć w jaki sposób decyzje biznesowe pracodawcy przykładają się 
na najważniejsze elementy sprawozdania finansowego, bez obaw 
sięgną po sprawozdanie finansowe celem uzyskania potrzebnych 
informacji, by dokonać świadomej oceny sytuacji finansowej przed
siębiorstwa oraz analizy wynagrodzeń pod kątem sytuacji finanso
wej i uwarunkowań ekonomicznych przedsiębiorstwa.

Cennik:
Pakiet 1-dniowy: 390 zł plus 23% VAT od osoby;
Pakiet 2-dniowy: 780 zł plus 23% VAT od osoby;
Pakiet 3-dniowy: 1050 zł plus 23% VAT od osoby
Cena obejmuje udział w szkoleniu i materiały dydaktyczne.
Istniej możliwość refundacji kosztów szkolenia przez pracodawcę 

na mocy ustawy o radach pracowników.
Zapisy w sekretariacie ZR - tel. 483625161. Dalsze informacje 

u wiceprzewodniczącego ZR Krzysztofa Kośli.

Emerytura po 67 roku życia...
...i nie wiesz, czy twój współpracownik śpi, 

czy już nie żyje.

Głodowa emerytura częściowa

NASZE PRAUJO
Choroby zawodowe

Nie połowę, a tylko 30 proc, świadczenia docelowego mogą 
otrzymywać według rządowych planów 62-letnie kobiety i 65-letni 
mężczyźni, którzy przepracują 35 i 40 lat, do osiągnięcia 67 lat.

Miało być tak, że 62-letnie kobiety i 65-letni mężczyźni, którzy 
przepracują 35 i 40 lat, do czasu osiągnięcia 67 lat mogą otrzymy
wać emeryturę częściową w wysokości 50 proc, świadczenia wyli
czanego na podstawie wpłaconych składek emerytalnych. To świad
czenie będzie jednak wyliczane jedynie ze składki wpłacanej na 
tradycyjne konto w ZUS.

Z wyliczeń Aleksandra Łaszka, ekonomisty FOR dla „Rzeczpo
spolitej" wynika, że w tej sytuacji przeciętnie zarabiająca dziś kobie
ta ma szanse na uzyskanie w wieku 62 lat 394 zł emerytury mie
sięcznie, a mężczyzna w wieku 65 lat - 477 zł. To mniej o 291 zł w 
przypadku kobiet i o 352 zł w przypadku mężczyzn, 
niż wynosiłaby połowa pełnego świadczenia.

Według przepisów Kodeksu pracy chorobą zawodową jest 
choroba wskazana w wykazie chorób zawodowych, jeżeli w 
wyniku oceny warunków pracy można stwierdzić bezspor
nie lub z wysokim prawdopodobieństwem, że została ona 
spowodowana działaniem czynników szkodliwych dla 
zdrowia występujących w środowisku pracy albo w związku 
ze sposobem wykonywania pracy, zwanych „narażeniem 
zawodowym”.

Rozpoznanie choroby zawodowej u pracownika lub byłego pra
cownika może nastąpić w okresie zarówno zatrudnienia jak i po 
ustaniu zatrudnienia w takim narażeniu. W takim jednak przypadku 
udokumentowanie objawów choroby powinno nastąpić w czasie 
niedłuższym od wskazanego w odpowiednich przepisach.

Postępowanie w sprawie ustalenia chorób zawodowych obejmu
je trzy etapy: zgłoszenie podejrzenia, rozpoznania

(cd. na str. 6)
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Rocznica czerwca 1976
w Ursusie
2012-06-24

Kilkunastoosobowa delegacja Regionu Ziemia Radomska 
wzięła udział 24 czerwca w obchodach rocznicy wydarzeń 
1976 r. w Ursusie.

- Dziś przyszliśmy pod Pomnik Ofiar Protestów Robotniczych, aby 
oddać pokłon i hołd tym, którzy 36 lat temu nie zawahali się zapo
mnieć o sobie, pamiętając o Ojczyźnie. Oddać pokłon i hołd tym, 
którzy zapoczątkowali proces społecznej niezgody na niesprawiedli
wość i założyli podwaliny do odzyskania niepodległości Rzeczypo
spolitej Polskiej - powiedział Andrzej Kierzkowski, przewodniczący 
MKZ-KF NSZZ „Solidarność” Ursus podczas obchodów XXXVI roczni
cy „Czerwca 76”, które odbyły się w Ursusie w dniu 24 czerwca br.

Uroczystość rozpoczęła się w Kościele Św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Ursusie, gdzie została odprawiona msza św. w intencji uczest
ników Zrywów Czerwcowych 1976 roku, na którą licznie przybyły 
poczty sztandarowe z Regionu Mazowsze, Regionu Płockiego oraz 
regionu Ziemia Radomska, ta ostatnia składzie: Marek Kicior, An
drzej Chrzanowski, Tadeusz Brydowski, Mirosław Gospodarczyk, 
Bogdan Masiarz, Andrzej Wójcik, Babra Wąsik, Zygmunt Kołsut, 
Wojciech Dziółko, Marek Siedlecki, Wiesław Rychter, Jerzy K. Kacz
kowski.

Po nabożeństwie zgromadzeni przeszli pod pomnik Wydarzeń 
Czerwca 1976 roku w Ursusie, gdzie odbyła się dalsza część ob
chodów. Andrzej Kropiwnicki, przewodniczący Regionu Mazowsze, 
odczytał list Piotra Dudy, przewodniczącego KK NSZZ „S”:

„Wasz strajk 36 lat temu dał nowy wielki impuls w naszej drodze 
do wolności. To od tego momentu z nową siłą zaczęła odradzać się 
opozycja tak tragicznie zgaszona w Grudniu 1970 roku. Brutalna 
reakcja władz, których symbolem już na zawsze stały się „ścieżki 
zdrowia” uświadomiła wszystkim, że partia Gierka to ta sama partia, 
która wcześniej kierował Władysław Gomułka. Czerwiec 76 to bole
sna karta naszej historii. Musimy pamiętać o naszych bohaterach. 
Nie będziemy doceniać daru naszej wolności, jeśli nie będziemy 
przypominać jaką cenę przyszło nam za nią zapłacić” - napisał Piotr 
Duda.

Potem przemówienie wygłosił Andrzej Kierzkowski, który skupił 
się na obecnej sytuacji pracowników fabryki. - Dzisiaj pracownicy 
naszego Ursusa stoją przed kolejnym zakrętem historii i wielką nie-

I

(cd. ze str. 5) 
zakończonego wydaniem orzeczenia lekarskiego oraz stwierdze
nia choroby zawodowej.

W przypadku podejrzenia zaistnienia choroby zawodowej praco
dawca obowiązany jest każdorazowo dokonać zgłoszenia takiego 
podejrzenia do właściwego powiatowego inspektora sanitarnego 
jak również do właściwego okręgowego inspektora pracy. Zgłosze
nia takiego może dokonać także pracownik, którego sprawa dotyczy 
lub były pracownik, jednakże pracownik aktualnie zatrudniony do
konuje zgłoszenia za pośrednictwem lekarza sprawującego nad nim 
profilaktyczną opiekę zdrowotną. W każdym przypadku podejrzenia 
choroby zawodowej również lekarz lub lekarz dentysta, który po
wziął takie podejrzenie u pacjenta, ma obowiązek 
skierowania go na odpowiednie badania w celu wy- 

wiadomą, czy odzyskają należne im wynagrodzenie i czy 
znajdą pracę. Ursus zakład z ponad 120-letniej historią 

został zniszczony. Jedynego polskiego producenta ciągników już 
niema. Upadek Ursusa jest wynikiem złodziejskiej prywatyzacji, na 
którą milczące przyzwolenie daje obecny rząd. Nasza fabryka nie 
jest jedyną ofiarą. Niszczenie zakładów przemysłowych jest smutną 
rzeczywistością Naszego Kraju. Dzisiejsze władze prowadzą anty- 
pracowniczą i antyzwiązkową krucjatę, która zmusza nas do wycho
dzenia na ulice. Znów musimy bronić godności człowieka pracy -
powiedział Kierzkowski.

Na zakończenie uroczystości zebrani złożyli wieńce pod pomni
kiem Czerwca’76.

dania orzeczenia o rozpoznaniu choroby zawodowej albo o braku 
podstaw do jej rozpoznania.

Właściwy powiatowy inspektor sanitarny, który otrzymał zgłosze
nie podejrzenia choroby zawodowej wszczyna stosowne procedu
ry a w szczególności kieruje pracownika lub byłego już pracownika 
na odpowiednie badania w celu wydania orzeczenia stwierdzają
cego istnienie choroby zawodowej bądź brak podstaw do jej rozpo
znania.

Na podstawie wydanego orzeczenia jak również pozostałego zgro
madzonego materiału dowodowego właściwy powiatowy inspektor 
sanitarny wydaje decyzję o stwierdzeniu choroby zawodowej lub o 
braku jej podstaw. Decyzję tę dostarcza do zainteresowanego pra
cownika, zakładu pracy oraz zakładowi opieki zdrowotnej, który 
stwierdził zaistnienie choroby zawodowej.

Pracownikowi przysługuje prawo odwołania w sytuacji gdy nie 
zgadza się z decyzją powiatowego inspektora sanitarnego. Praco
dawcy również przysługuje prawo odwołania od decyzji stwierdza
jącej zaistnienie choroby zawodowej, która w jego ocenie jest wy
dana bezpodstawnie.

Pracownikowi, u którego została zdiagnozowana choroba zawo
dowa przysługują świadczenia z ubezpieczenia spo
łecznego.

(cd. na str. 8)
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Uwaga posiadacze 
kart „Grosik” !
W Regionie Ziemia Radomska trwa program związkowych 
kart rabatowych „Grosik”.

Każdy związkowiec, który przystąpi do „Grosika”, za pośrednic
twem swojej macierzystej organizacji otrzyma imienną kartę ma
gnetyczną. Dzięki niej będzie mógł uzyskać rabat na towary i usługi 
w wybranych sklepach, punktach usługowych, aptekach, stacjach 
benzynowych itp. Punkty, z którymi zostanie podpisana umowa o 
współpracy, zostaną oznaczone specjalnymi nalepkami z logo pro
gramu. Więcej informacji na ten temat oraz niezbędne druki dekla
racji przystąpienia osoby do „Grosika" otrzymać można w sekreta
riacie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

Uwaga !!!
Aby otrzymać rabat na kartę „Grosik” należy okazać ją w kasie 

(np. sklepu) przed dokonaniem transakcji/zapłaty za towar lub usłu
gę-

Wykaz sklepów i Firm, w których jest udzielany rabat na kartę 
“GROSIK” wydaną przez NSZZ “Solidarność”:

PSS Społem 1, ul. Królowej Jadwigi 1 Radom - rabat 3%
PSS Społem 2, ul. Chrobrego 7/9 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 3,ul. Żeromskiego 105a Radom - rabat 3% 
PSS Społem 5, ul. Grzybowska 8 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 7, ul. Katowicka 15 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 9, ul. Sportowa 31 Radom - rabat 3%
PSS Społem 10, ul. Limanowskiego 86 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 11, Niedziałkowskiego 19 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 14, Piłsudskiego 1 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 8, Chałbińskiego 18 Radom - rabat 3%
PSS Społem 17, Struga 54 Radom - rabat 3%
PSS Społem 18, ul. Żeromskiego 42 Radom - rabat 3%
PSS Społem 20, Wośnicka 28 Radom - rabat 3%
PSS Społem 23, ul. Czarnoleska 21 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 24, ul. Olsztyńska 31 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 26, ul. Sienkiewicza 8 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 28, ul. Winczewskich 10 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 54, ul. Akademicka 1 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 78, ul. Traugutta 17a Radom - rabat 3% 
PSS Społem 80, ul. Słowackiego 76 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 105, ul. Sienkiewicza 8 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 107, ul. Skorupki 1 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 115 , ul. Czackiego Radom - rabat 3% 
PSS Społem 259, ul. ul. Chrobrego 15 Radom - rabat 3% 
PSS Społem 30 , ul. 25 Czerwca 42 Radom - rabat 3%

MasterCars Dusza S.C., ul. Sucha 15 Radom Tel.(048) 331 33 36 
,kom. 0505 371 897-10%

MasterCars Dusza S.C., ul. Warzywna 4 Radom Tel. (48) 363 10 
30, kom. 0508 626 798 - 10 %

Hurtownia Warzywno - ul. Blaszana Radom (wjazd od ul. Mło
dzianowskiej) - 3%

Apteka ul. Komandosów 4 Radom - 3%
PabloCars - Auto Naprawa Leszek Pawelec ul. Katowicka 25 Ra

dom tel./fax (048) 385 80 00, kom. 0509 532 593, 0507141 796 -10 
%. Usługi: auto - naprawa - elektromechanika, doradztwo technicz
ne, holowanie, skup samochodów powypadkowych,

komputerowa diagnostyka silników, ABS, AIRBAG, 
tłumiki (montaż, sprzedaż).
Konkret Sp. z o.o.Dystrybutor Oleju Opałowego Lekkiego i Oleju 

Napędowego, ul. Mariańskiego 36 Radom tel./fax (048)360 44 24, 
(048) 360 51 05 ,tel. kom. 0693 638 709. Pn. - Pt. 9.00 -19.00 ; Sob. 
9.00-14.00

olej napędowy - 4 gr. za 1 litr paliwa
olej opałowy, oleje krajowe i zagraniczne
silnikowe, przekładniowe, przemysłowe, smary, 
płyny hamulcowe i chłodnicze, kosmetyki, filtry 
Bar KRAKUS,
ul. Limanowskiego 33 Radom tel. (048) 362 50 69

TWOJA KARTA

Jan Kowalski
nr karty: 000 

___________________ J

od poniedziałku do soboty /w godzinach: 8.00 - 20.00 / -10% 
imprezy okolicznościowe, wesela, komunie,bankiety, konsolacje 
Ośrodek Doradztwa i Nadzoru w Zakresie BHP , ul. Traugutta 52 

Radom - 20%
Zakład Remontowo - Budowlany Tomasz Świtka Trablice 119,26- 

624 Kowala - 5%, tel. (048) 332 30 13; tel./fax (048) 381 23 60
Mieszalnia Lakierów Samochodowych DYNACOAT WB ul. Ks. 

Łukasika 18 .Radom - 5%. tel./ fax (048) 385 86 66 kom. 0512 345 
211.

PIKA MAX Mariusz Piątek tel. 048 360 34 59ul. Wiejska 95 m. 1, 
Radom -10 %. Komis Samochodowy.

Agencja Turystyczna „TUKAN” Zofia Dudkowska, ul. Traugutta 61 
Radom - 5%, tel. 048 340 24 25,

Alfa Star Biuro Podróży Sp. j., ul. Warszawska 126, Radom ,tel. 
048 384 55 00 ,fax 048 384 55 01 - 5%

Apteka “PULS “ Spółka Jawna .Kierownik Anna Pulkowska ul. 
Lubelska 6, Kozienice - 6%

tel. (48) 611 00 17
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Radom Basen Neptun , Basen 

Orka, Basen Delfin - 10%

Ważne wskaźniki
Minimalne wynagrodzenie za pracę (od 1 stycznia 2012 r.): 

1.500,00 zł
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie (w I kwartale 2012 r.): 

3.646,09 zł
Zasiłek dla bezrobotnych (od 1 czerwca 2011 r.): w okresie pierw

szych trzech miesięcy posiadania prawa do zasiłku: 761,40 zł w 
okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku: 597,90 zł

Najniższa emerytura (od 1 marca 2012 r.): 799,18 zł» Emerytury 
- kwota bazowa (od 1 marca 2012 r.): 2.974,69 zł» Kwoty przycho
dów emerytów, którzy nie ukończyli 60 lat (kobiety) i 65 lat (mężczyź
ni) oraz rencistów: (Od 1 czerwca do 31 sierpnia 2012 2012 r.):

przychód niezmniejszający świadczenia (równowartość 70% prze
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia w I kwartale 2012 r.): do 
2.552,30 zł

przychód zmniejszający świadczenia (od 70% do 130% przecięt
nego miesięcznego wynagrodzenia w I kwartale 2012 r.):

powyżej 2.552,30 zł do 4.740 zł
- przychód zawieszający wypłatę świadczenia (powyżej 130% 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w I kwartale 2012 r.): 
powyżej 4.740 zł

Renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy
i renta rodzinna (od 1 marca 2012 r.): 799,18 zł» Renta z tytułu 

częściowej niezdolności do pracy
(od 1 marca 2012 r.): 613,38 zł
renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy w związku z wypad

kiem lub chorobą zawodową i renta rodzinna wypadkowa (od 1 
marca 2012 r.): 959,02 zł

renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy w związku z wy
padkiem lub chorobą zawodową

(od 1 marca 2012 r.): 736,06 zł



Czuwanie
w Kałkowie-Godowie
2012-06-16! 17

Na rozpoczęcie obchodów 36. 
rocznicy Radomskiego Czerwca’76 
Zarząd Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność” zorganizował w 
dniach 16-17 czerwca 2012 r. 
tardycjne czuwanie nocne w Sanktu
arium Matki Boskiej Pani Święto
krzyskiej w Kałkowie-Godowie.

Wzięła w nim udział delegacja związ- 
kwoców „S” z naszego Regionu w skła
dzie: przewodniczący ZR Zdzisław Iwasz
kiewicz, wiceprzewodniczący ZR Krzysz
tof Kośla, Wiesław Wabik, Mirosław Gospo- 
darczyk, Andrzej Chrzanowski, Tadeuz 
Brydowski, Grażyna Wysocka, Marek Ki- 
cior, Andrzej Wójcik, Kazimierz Staszew
ski, MariaDydo, Wiesław Rychter, Zygmunt
Kołsut, Maria Gut, Andrzej Gut, Elżbieta Woźniak, Bogdan Masiarz.

Przed wyjazdem na miejsce czuwania 16 czerwca o godz. 15.45 
wTrablicach na skrzyżowaniu al. Ks. Romana Kotlarza i drogi Wierz
bickiej ks. proboszcz Jan Podsiadło poprowadził modlitwę w inten
cji pielgrzymów, a po niej zgromadzeni złożyli kwiaty i zapalili zni
cze.

W Kałkowie-Godowie ks. prałat Czesław Wala, kustosz Sanktu
arium, odprawił o godz.18.00 mszę św. w intencji “Solidarności” i 
uczestników czuwania.

Potem nasi związkowcy uczestniczyli w Apelu Jasnogórskim, Dro
dze Krzyżowej, modlitwie w Golgocie w kaplicy ks. Romana Kotlarza 
i Radomskiego Czerwca’76, mszy św. tzw. Pasterce, czuwaniu noc
nym (dogodź. 4.00-nad ranem). O godz. 10.00 odprawiona została 
uroczysta msza w intencji uczestników Radomskiego Czerwca’76.

(cd. ze str. 6)

W razie zdiagnozowania u pracownika choroby zawodowej na 
pracodawcy ciąży kilka obowiązków: - przede wszystkim, działając 
w porozumieniu z właściwym powiatowym inspektorem sanitarnym 
ustala przyczyny powstania choroby zawodowej, charakter oraz 
rozmiar zagrożenia tą chorobą, - przystępuje niezwłocznie do usu
nięcia czynników powodujących powstanie choroby zawodowej i 
zastosowania innych środków zapobiegawczych - zapewnia rów
nież realizację zaleceń lekarskich.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/4836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska
Radom 26-600, ul. Traugutta 52 

e-mail: solidar2@radom.net 
Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:609360300
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